
1 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО 

 

 

З А П О В Е Д 
19.1.2023 г.

X ЛС-04-12/19.01.2023

Signed by: Maria Kuzova Lengerova-Lybomirova  
На основание чл. 4, ал. 1 от Постановление № 3 от 13.01.2016 г. на Министерския съвет 

за създаване на Съвет по прилагане на Актуализираната стратегия за продължаване на 

реформата в съдебната система и протокол от 16.01.2023 г. на комисията, определена със 

Заповед № ЛС-04-5/11.01.2023 г. на министъра на правосъдието, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

І. Определям поименния състав на Съвета по прилагане на Актуализираната стратегия 

за продължаване на реформата в съдебната система: 

 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет; 

2. Лада Паунова – заместник-председател на Върховния касационен съд; 

3. Мариника Чернева – заместник-председател и ръководител на Първа колегия на 

Върховния административен съд; 

4. Даниела Машева – заместник на главния прокурор при Върховната касационна 

прокуратура; 

5. Игнат Георгиев – инспектор от Инспектората на Висшия съдебен съвет; 

6. Ивайло Дерменджиев – председател на Висшия адвокатски съвет; 

7. Моника Димитрова-Бийчър – заместник-министър на вътрешните работи; 

8. Людмила Петкова – заместник-министър на финансите; 

9. Миглена Тачева – директор на Националния институт на правосъдието; 

10. Юлия Ковачева – заместник-министър на правосъдието; 

11. Турхан Апдула – съветник към политическия кабинет на заместник министър-

председателя по управление на европейските средства; 

12. Татяна Жилова – председател на УС на сдружение „Съюз на съдиите в България“; 

13. Мария Попова – член на УС на „Асоциация на българските административни 

съдии“; 



2 

14. Росица Велкова – председател на Българска съдийска асоциация; 

15. Владимир Николов – председател на УС на сдружение „Асоциация на прокурорите 

в България“; 

16. Петко Петков – председател на сдружение „Камара на следователите в България“; 

17. Владислав Славов – председател на „Съюза на юристите в България“; 

18. Георги Милков – представител на Сдружение „Център за съзидателно правосъдие“ 

за периода от 01.01.2023 г. до 30.06.2023 г.; 

19. Биляна Гяурова-Вегертседер – представител на фондация „Български институт за 

правни инициативи“ за периода до 31.12.2023 г.; 

20. Силви Гаврилов – представител на сдружение „Клуб на адвокатите франкофони“ 

за периода до 31.12.2023 г.; 

21. Гинка Тодорова – представител на сдружение „Международен правен център - 

Интернешенъл Лигъл Адвайз Център“ за периода до 31.12.2023 г.; 

22. Георги Еленков – представител на сдружение „Национална мрежа за децата“ за 

периода до 31.12.2023 г.; 

23. Иван Брегов – представител на фондация „Институт за пазарна икономика“ за 

периода от 01.07.2023 г. до 31.12.2023 г.; 

24. Анета Антонова – представител на Съвета на ректорите в Република България. 

 

ІI. Определям Мирослава Манолова – началник на политическия кабинет на министъра 

на правосъдието за секретар на Съвета по прилагане на Актуализираната стратегия за 

продължаване на реформата в съдебната система. 

 

III. Отменям Заповед № ЛС-04-461 от 12.09.2022 г. на министъра на правосъдието. 

 

Контрол по заповедта възлагам на ресорния заместник-министър на правосъдието на 

дирекция „Стратегическо развитие и програми“ в качеството на секретариат на Съвета по 

прилагане на Актуализираната стратегия за продължаване на реформата в съдебната система.  

 

Копие от заповедта да се връчи за сведение на членовете на Съвета по прилагане на 

Актуализираната стратегия за продължаване на реформата в съдебната система, на членовете 

на политическия кабинет на министъра на правосъдието, секретаря на Съвета и на директора на 

дирекция „Стратегическо развитие и програми“. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪВЕТА:  

18.1.2023 г.

X
КРУМ ЗАРКОВ

МИНИСТЪР НА ПРАВОСЪДИЕТО

Signed by: Krum Kostadinov Zarkov  


